『第『第『第『第７７７７回回回回    愛知医大臨床研修セミナー』愛知医大臨床研修セミナー』愛知医大臨床研修セミナー』愛知医大臨床研修セミナー』開催のお知らせ開催のお知らせ開催のお知らせ開催のお知らせ

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第７回 愛知医大臨床研修セミナー」を下記の要領にて開催する運びとなりました。

本セミナーは研修医の臨床教育の一環として、また、プレゼンテーション能力の向上を目指して、年に２

回（夏・冬）の開催を予定しており、昨年８／２(木)に開催した第６回目の当セミナーにおきましても研修

医・専修医・指導医を始め看護師他、非常に多くの方々にご参加頂きました。

愛知医科大学病院の卒後臨床研修センター所属の研修医に限らず、近隣ならびに研修協力病院の研修医、

また、学生および専修医や指導医の先生方のご参加を心よりお待ち申し上げております。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹 白

卒後臨床研修センター長 春日井邦夫

第７回当番世話人 小川徹也

【日時】【日時】【日時】【日時】    平成平成平成平成 25252525 年年年年 1111 月月月月 31313131 日（木日（木日（木日（木））））18:0018:0018:0018:00～～～～

【【【【場所】場所】場所】場所】    愛知医科大学愛知医科大学愛知医科大学愛知医科大学病院病院病院病院 CCCC 棟２階棟２階棟２階棟２階    CCCC----202202202202 講義室講義室講義室講義室

ⅠⅠⅠⅠ    製品紹介製品紹介製品紹介製品紹介「「「「ラジカットについてラジカットについてラジカットについてラジカットについて」」」」    田辺三菱製薬（株）田辺三菱製薬（株）田辺三菱製薬（株）田辺三菱製薬（株）

ⅡⅡⅡⅡ    開会の挨拶開会の挨拶開会の挨拶開会の挨拶：：：：愛知医科大学愛知医科大学愛知医科大学愛知医科大学病院病院病院病院    耳鼻咽喉科耳鼻咽喉科耳鼻咽喉科耳鼻咽喉科    教授（当番世話人）教授（当番世話人）教授（当番世話人）教授（当番世話人）    小川徹也小川徹也小川徹也小川徹也    先生先生先生先生

ⅢⅢⅢⅢ    症例報告症例報告症例報告症例報告

：：：：座長座長座長座長    愛知医科大学病院愛知医科大学病院愛知医科大学病院愛知医科大学病院    卒後臨床研修センター卒後臨床研修センター卒後臨床研修センター卒後臨床研修センター    副センター長副センター長副センター長副センター長    今村今村今村今村    明明明明    先生先生先生先生

①①①①    突然の腹痛で搬送された突然の腹痛で搬送された突然の腹痛で搬送された突然の腹痛で搬送された 69696969 歳男性の一例歳男性の一例歳男性の一例歳男性の一例    山川紀世志山川紀世志山川紀世志山川紀世志    先生（研修医先生（研修医先生（研修医先生（研修医 2222 年目）年目）年目）年目）

②②②②    嘔気と脱力で来院した嘔気と脱力で来院した嘔気と脱力で来院した嘔気と脱力で来院した 67676767 歳女性の一例歳女性の一例歳女性の一例歳女性の一例        渡辺享永渡辺享永渡辺享永渡辺享永    先生先生先生先生    （研修医（研修医（研修医（研修医 2222 年目）年目）年目）年目）

ⅣⅣⅣⅣ    特別講演：特別講演：特別講演：特別講演：座長座長座長座長    愛知医科大学愛知医科大学愛知医科大学愛知医科大学    耳鼻咽喉科教授耳鼻咽喉科教授耳鼻咽喉科教授耳鼻咽喉科教授    小川小川小川小川    徹也徹也徹也徹也    先生先生先生先生

『『『『救急医療を支援する最先端の情報システム救急医療を支援する最先端の情報システム救急医療を支援する最先端の情報システム救急医療を支援する最先端の情報システム』』』』

岐阜大学大学院医学系研究科岐阜大学大学院医学系研究科岐阜大学大学院医学系研究科岐阜大学大学院医学系研究科    救急・災害医学救急・災害医学救急・災害医学救急・災害医学

教授教授教授教授    小倉真治小倉真治小倉真治小倉真治    先生先生先生先生

ⅤⅤⅤⅤ    閉会の挨拶閉会の挨拶閉会の挨拶閉会の挨拶：：：：愛知医科大学愛知医科大学愛知医科大学愛知医科大学病病病病院院院院    卒後臨床研修センター長卒後臨床研修センター長卒後臨床研修センター長卒後臨床研修センター長    春日井邦夫春日井邦夫春日井邦夫春日井邦夫    先生先生先生先生

※ 軽食をご用意しています

参加申し込み方法は http://www.aichihttp://www.aichihttp://www.aichihttp://www.aichi----medmedmedmed----u.ac.jp/sotuken/index.htmlu.ac.jp/sotuken/index.htmlu.ac.jp/sotuken/index.htmlu.ac.jp/sotuken/index.html をご覧下さい。

共催共催共催共催    愛知医科大学卒後臨床研修センター／田辺三菱製薬愛知医科大学卒後臨床研修センター／田辺三菱製薬愛知医科大学卒後臨床研修センター／田辺三菱製薬愛知医科大学卒後臨床研修センター／田辺三菱製薬((((株株株株))))／一般社団法人／一般社団法人／一般社団法人／一般社団法人日本日本日本日本血液製剤機構血液製剤機構血液製剤機構血液製剤機構